
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925129  - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

PREGÃO 90041/2024

Às 15:21 horas do dia 20 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO GONCALVES ARRAIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 15341/2024, Pregão nº 90041/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a formação de contrato para fornecimento contínuo para aquisição de Água
Mineral, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 18/12/2024 às 08:00 até 07/01/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/01/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MA

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/01/2025 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 07/01/2025 às 10:26:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/01/2025 às 10:29:56 Bom dia. Pregoeiro Sérgio operando esta sessão.

Sistema 07/01/2025 às 10:30:19 Considerando que as propostas foram abaixo de 50% passaremos para a etapa de convocação.

Sistema 07/01/2025 às 12:38:46 Retornaremos as 14h com nova convocação.

Sistema 07/01/2025 às 14:12:52 Boa tarde. Retornando para nova convocação.

Sistema 07/01/2025 às 14:13:35
O licitante terá o prazo editalício de 2 horas para o envio da proposta com encerramento dado
pelo próprio sistema, após este prazo retornaremos amanhã as 9h

Sistema 08/01/2025 às 09:03:25 bom dia. retornando para novas convocações.

Sistema 08/01/2025 às 09:04:16
As licitantes convocadas que não apresentaram propostas estão sujeitas às penalidades indicadas no
Edital.

Sistema 08/01/2025 às 10:33:20 ok

Sistema 08/01/2025 às 11:05:58 Enviaremos as propostas para análise, retornando amanhã as 9h.

Sistema 09/01/2025 às 08:59:17
Bom dia. Informando que ainda não obtivemos resposta da unidade. Retornaremos às 10h de
amanhã.

Sistema 10/01/2025 às 09:22:48 Retornaremos as 10h, pois já temos parecer da unidade.

Sistema 10/01/2025 às 10:03:33 Bom dia. Proposta para o item 1 foi aprovada e para o item 2 necessário realização de diligências.

Sistema 10/01/2025 às 10:10:20 Em instantes faremos a requisição referente à diligência requisitada pela unidade.

Sistema 10/01/2025 às 10:11:54 Diligência prevista no item 8.17 do Edital.

1 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/01/2025 às 12:54:01 Convocaremos outra licitante as 14h para o item 2.

Sistema 10/01/2025 às 13:55:14
Após o prazo da convocação de hoje, informo que retornarei as 9h de segunda-feira para dar
continuidade a este pregão.

Sistema 13/01/2025 às 09:12:06 Bom dia. Iremos enviar a proposta para análise da unidade. Retornaremos amanhã as 9h.

Sistema 14/01/2025 às 09:11:46 Bom dia. Retornando agora devido às fortes chuvas em São Luís

Sistema 14/01/2025 às 09:12:01 Informo que a proposta para o item 2 foi aceita.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

07/01/2025 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

07/01/2025 às 10:26:46 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável

Copo 200,00 ML

225000

Adjudicado e Homologado

R$ 1,4500 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.809.***-*0 - PAULO GONCALVES ARRAIS para ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91, melhor lance: R$ 0,7000 (unitário) / R$ 157.500,0000 (total)

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.275.956/0001-09 - 43.275.956 CLARA ADELANNE SANTOS
CASTRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,4000 (unitário)
R$ 315.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VILAGUA/EMALOC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Modelo/versão: ÁGUA MINERAL NATURAL/COPO PLASTICO LACRADO 200ML

Valor proposta: R$ 1,4000 (unitário)
R$ 315.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

44.791.692/0001-09 - 44.791.692 VANESSA DE OLIVEIRA BARROS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PI

R$ 1,3400 (unitário)
R$ 301.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ÁGUA MINERAL

Modelo/versão: SEM GÁS

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

47.564.627/0001-39 - 47.564.627 JOSE BENEDITO MACEDO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,3000 (unitário)
R$ 292.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Lençóis Maranhense

Modelo/versão: Simples

Valor proposta: R$ 1,3500 (unitário)
R$ 303.750,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

51.248.022/0001-06 - 51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,2000 (unitário)
R$ 270.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás, Material Embal

Modelo/versão: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás, Material Embal

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

55.063.068/0001-01 - 55.063.068 AMANDA APARECIDA DE
OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 0,7200 (unitário)
R$ 162.000,0000 (total)

 -

Item 2 - Água Mineral Natural

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

R$ 326.250,0000 (total)

3 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: conforme proposta

Modelo/versão: conforme referencial

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

55.806.036/0001-59 - A C DO S T DE ANDRADE LOGISTICA E
DISTRIBUICAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,9900 (unitário)
R$ 222.750,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Mar doce

Modelo/versão: 200 ml

Valor proposta: R$ 1,3500 (unitário)
R$ 303.750,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

28.459.736/0001-41 - A. CALDAS EQUIPAMENTOS &
SUPRIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,3300 (unitário)
R$ 299.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ana rosa

Modelo/versão: ana rosa

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

48.924.333/0001-33 - ASHER SERVICE E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: TO

R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Indaia

Modelo/versão: Indaia

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

35.796.371/0001-06 - D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,6700 (unitário)
R$ 150.750,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: MAR DOCE/MINERACAO MONT'ALVERNE LTDA

Modelo/versão: Copo 200 ML

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

53.293.473/0001-90 - DISTRIBUIDORA LIDER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PI

R$ 0,9000 (unitário)
R$ 202.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MAR DOCE

Modelo/versão: Copo 200,00 ML

Valor proposta: R$ 0,9000 (unitário)
R$ 202.500,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

38.657.319/0001-67 - E P L SERVICOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,7300 (unitário)
R$ 164.250,0000 (total)

 -

4 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: LENÇOIS MARANHENSE

Modelo/versão: COPO 200ML

Valor proposta: R$ 1,4300 (unitário)
R$ 321.750,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

10.782.385/0001-40 - GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 0,8800 (unitário)
R$ 198.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIMPIDA

Modelo/versão: LIMPIDA

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

23.262.384/0001-16 - GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PI

R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Regina

Modelo/versão: 200ml

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

43.294.994/0001-09 - J B S AMARAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: INDAIA

Modelo/versão: INDAIA

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

08.723.394/0001-18 - J. J. TATENO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,4000 (unitário)
R$ 315.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: mar doce

Modelo/versão: 2024/2027

Valor proposta: R$ 1,4000 (unitário)
R$ 315.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

44.881.784/0001-80 - JL EMPREENDIMENTOS E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,6600 (unitário)
R$ 148.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Lençóis Maranhense

Modelo/versão: Lençóis Maranhense

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

43.484.140/0001-95 - L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,6500 (unitário)
R$ 146.250,0000 (total)

Proposta
desclassificada

5 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: LENÇOIS MARANHENSE

Modelo/versão: LENÇOIS MARANHENSE

Valor proposta: R$ 1,4500 (unitário)
R$ 326.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

12.532.115/0001-06 - L. H. DURANS PINHEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,1000 (unitário)
R$ 247.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Mar Doce/Mineração Monte Alverne

Modelo/versão: copos 200 ml

Valor proposta: R$ 1,2500 (unitário)
R$ 281.250,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

22.030.711/0001-41 - M D L SERVICOS GERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,8500 (unitário)
R$ 191.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: lençois maranhenses

Modelo/versão: copo 200 ml

Valor proposta: R$ 1,3000 (unitário)
R$ 292.500,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

50.911.223/0001-89 - MEL DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SE

R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LENÇOIS MARANHENSES

Modelo/versão: COPO 200 ML

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

35.079.942/0001-91 - ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,7000 (unitário)
R$ 157.500,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: LENÇOIS MARANHENSES

Modelo/versão: 200ML

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

52.351.850/0001-38 - P C C SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,0000 (unitário)
R$ 225.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: lençois maranhenses

Modelo/versão: 200ml

Valor proposta: R$ 1,2000 (unitário)
R$ 270.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

04.098.835/0001-87 - S V DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 1,4000 (unitário)
R$ 315.000,0000 (total)

 -

6 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: Psiu

Modelo/versão: Copo Descartável 200ml

Valor proposta: R$ 1,4000 (unitário)
R$ 315.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

39.759.081/0001-43 - VAREJAO GALB LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 0,7300 (unitário)
R$ 164.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LENÇOIS MARANHESES

Modelo/versão: 200ML

Valor proposta: R$ 1,4400 (unitário)
R$ 324.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 225000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

07/01/2025 10:02:29 22.030.711/0001-41 R$ 1,1000

07/01/2025 10:03:29 44.791.692/0001-09 R$ 1,3400

07/01/2025 10:03:47 38.657.319/0001-67 R$ 0,8900

07/01/2025 10:04:17 10.782.385/0001-40 R$ 1,0000

07/01/2025 10:04:33 35.796.371/0001-06 R$ 0,8500

07/01/2025 10:04:58 43.484.140/0001-95 R$ 0,8400

07/01/2025 10:05:20 44.881.784/0001-80 R$ 0,8500

07/01/2025 10:06:41 10.782.385/0001-40 R$ 0,8800

07/01/2025 10:07:18 35.796.371/0001-06 R$ 0,8300

07/01/2025 10:07:32 43.484.140/0001-95 R$ 0,8200

07/01/2025 10:07:48 55.806.036/0001-59 R$ 1,3000

07/01/2025 10:08:33 35.796.371/0001-06 R$ 0,8100

07/01/2025 10:08:35 12.532.115/0001-06 R$ 1,2000

07/01/2025 10:08:48 44.881.784/0001-80 R$ 0,8300

07/01/2025 10:08:52 44.881.784/0001-80 R$ 0,8000

07/01/2025 10:10:24 35.079.942/0001-91 R$ 0,8900

07/01/2025 10:10:42 43.484.140/0001-95 R$ 0,8100

07/01/2025 10:10:56 12.532.115/0001-06 R$ 1,1000

07/01/2025 10:11:24 28.459.736/0001-41 R$ 1,3300

07/01/2025 10:11:29 39.759.081/0001-43 R$ 0,9000

07/01/2025 10:11:46 22.030.711/0001-41 R$ 0,8700

07/01/2025 10:12:23 55.063.068/0001-01 R$ 0,7900

7 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Data/hora Participante Lance

07/01/2025 10:12:49 52.351.850/0001-38 R$ 1,0000

07/01/2025 10:13:43 44.881.784/0001-80 R$ 0,7800

07/01/2025 10:13:53 43.484.140/0001-95 R$ 0,7900

07/01/2025 10:14:40 39.759.081/0001-43 R$ 0,8500

07/01/2025 10:14:43 38.657.319/0001-67 R$ 0,7700

07/01/2025 10:14:48 55.806.036/0001-59 R$ 1,0900

07/01/2025 10:14:50 44.881.784/0001-80 R$ 0,7500

07/01/2025 10:14:53 22.030.711/0001-41 R$ 0,8500

07/01/2025 10:14:53 43.484.140/0001-95 R$ 0,7600

07/01/2025 10:15:01 55.063.068/0001-01 R$ 0,7200

07/01/2025 10:15:02 35.796.371/0001-06 R$ 0,7300

07/01/2025 10:15:26 35.079.942/0001-91 R$ 0,8000

07/01/2025 10:15:27 55.806.036/0001-59 R$ 0,9900

07/01/2025 10:15:39 39.759.081/0001-43 R$ 0,8000

07/01/2025 10:15:45 44.881.784/0001-80 R$ 0,7000

07/01/2025 10:15:52 47.564.627/0001-39 R$ 1,3000

07/01/2025 10:15:57 38.657.319/0001-67 R$ 0,7300

07/01/2025 10:16:11 43.484.140/0001-95 R$ 0,6900

07/01/2025 10:16:20 39.759.081/0001-43 R$ 0,7300

07/01/2025 10:18:00 35.796.371/0001-06 R$ 0,6700

07/01/2025 10:19:19 35.079.942/0001-91 R$ 0,7000

07/01/2025 10:20:31 51.248.022/0001-06 R$ 1,2000

07/01/2025 10:26:33 43.484.140/0001-95 R$ 0,6500

07/01/2025 10:26:36 44.881.784/0001-80 R$ 0,6600

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/01/2025 10:00:02 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 07/01/2025 10:21:44
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:26:44 do dia 07/01/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 0,6700 e R$ 0,7300 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 07/01/2025 10:26:45
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 0,6500 e R$ 0,6600.

Sistema 07/01/2025 10:26:45 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
43.484.140/0001-95

07/01/2025 10:34:19
Sr. Fornecedor L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ 43.484.140/0001-95, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:35:00 do dia
07/01/2025. Justificativa: Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta ajustada e

8 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
43.484.140/0001-95

07/01/2025 10:34:19
documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De
preferência em arquivos zipados ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos
de habilitação.

Sistema para o
participante
43.484.140/0001-95

07/01/2025 12:35:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:35:00 de 07/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ
43.484.140/0001-95.

Sistema para o
participante
44.881.784/0001-80

07/01/2025 14:14:48

Sr. Fornecedor JL EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.881.784/0001-80, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:15:00 do dia
07/01/2025. Justificativa: Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta ajustada e
documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De
preferência em arquivos zipados ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos
de habilitação.

Sistema para o
participante
44.881.784/0001-80

07/01/2025 16:15:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:15:00 de 07/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor JL EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ
44.881.784/0001-80.

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

08/01/2025 09:05:06

Sr. Fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.796.371/0001-06,
você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:06:00 do dia
08/01/2025. Justificativa: Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta ajustada e
documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De
preferência em arquivos zipados ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos
de habilitação..

pelo participante
35.796.371/0001-06

08/01/2025 10:26:40
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:26:40 de 08/01/2025. 13 anexos
foram enviados pelo fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
35.796.371/0001-06.

pelo participante
35.796.371/0001-06

08/01/2025 10:27:42 Sr(a) Pregoeiro(a), documentação enviada.

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:13:56

Sr. Fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.796.371/0001-06,
você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:15:00 do dia
10/01/2025. Justificativa: Requisito o envio dos seguintes documentos citados no chat,
considerando a impossibilidade devido ao limite de caracteres desta convocação
.

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:14:19
Requisito o envio de readequação da proposta para os moldes de um contrato de fornecimento
contínuo, com tópicos de Quantidade Anual, Quantidade Quinquenal, Preço Unitário, Valor Total
Anual e Valor total para 5 (cinco) anos, bem como que seja precisada a marca ofertada

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:14:36
2 - É imprescindível que sejam anexados os documentos constantes dos itens 4.2.1. a 4.2.5. do
Termo de Referência.

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:15:05 3 - Anexo II - Declaração de Inexistência do parentesco

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:15:33
4 - Licença de Operação válida, expedida pelo órgão ambiental competente,
conforme resolução nº 237/97.

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:15:43

5 - Resultados da mais recente análise química periódica realizada dentro dos
últimos três anos, de acordo com o art. 27 do Código de Águas Minerais,
acompanhado do laudo técnico que comprove a qualidade de água mineral
do produto cotado, referente à fonte de que provirá.

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:15:55
6 - Registro de produto no Órgão de Vigilância Sanitária competente, conforme
resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº 278/2005, da ANVISA

Sistema para o
participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 10:16:30
Prazo de 2 horas, pois os citados documentos foram oportunizados a primeira vez quando da
convocação inicial.

Sistema para o 10/01/2025 12:15:00 O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:15:00 de 10/01/2025. Nenhum

9 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

07/01/2025 10:34:19

Fornecedor L DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA, CNPJ 43.484.140/0001-95 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/01/2025 12:35:00. Motivo: Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta ajustada
e documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De preferência em arquivos zipados
ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos de habilitação.

07/01/2025 14:14:48

Fornecedor JL EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.881.784/0001-80 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/01/2025 16:15:00. Motivo: Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta ajustada
e documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De preferência em arquivos zipados
ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos de habilitação.

08/01/2025 09:05:06

Fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.796.371/0001-06 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 08/01/2025 11:06:00. Motivo: Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta
ajustada e documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De preferência em arquivos
zipados ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos de habilitação..

08/01/2025 10:26:40 Fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.796.371/0001-06 finalizou o envio de anexo.

10/01/2025 10:13:56

Fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 35.796.371/0001-06 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/01/2025 12:15:00. Motivo: Requisito o envio dos seguintes documentos citados no chat,
considerando a impossibilidade devido ao limite de caracteres desta convocação
.

10/01/2025 13:54:30

Fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 10/01/2025 16:00:00. Motivo:  Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta
ajustada e documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De preferência em arquivos
zipados ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos de habilitação...

10/01/2025 15:51:38 Fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91 finalizou o envio de anexo.

20/01/2025 15:21:04
Fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 0,7000.

20/01/2025 15:21:04 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
35.796.371/0001-06

10/01/2025 12:15:00
anexo foi enviado pelo fornecedor D N ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
35.796.371/0001-06.

Sistema para o
participante
35.079.942/0001-91

10/01/2025 13:54:30

Sr. Fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 35.079.942/0001-91,
você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia
10/01/2025. Justificativa:  Com Fundamento no item 6.20 do Edital, solicito a proposta ajustada e
documentos de habilitação, no prazo máximo de 2 horas, sob pena de desclassificação. De
preferência em arquivos zipados ou em pdf únicos, 1 para a proposta e outro para os documentos
de habilitação...

pelo participante
35.079.942/0001-91

10/01/2025 15:51:38
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:51:38 de 10/01/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
35.079.942/0001-91.

Sistema 14/01/2025 09:12:16
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/01/2025 09:22:16.

Sistema 14/01/2025 09:44:48
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/01/2025 09:54:48.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1120/01/2025 15:21



UASG 925129 PREGÃO 90041/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/01/2025 09:22:16

Intenção de recurso na habilitação: 14/01/2025 09:54:48

11 de 1120/01/2025 15:21


